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هالندهالند شعار 
انتخاباتی

بارسا می‌تواند هالند، هری کین و... 
بخرد؟ بعید است

هالند در بارسلونا؛ این وعده لاپورتا 
فقط می‌تواند شعار تبلیغاتی او قبل از 
انتخابات ریاست باشگاه باشد. رئیس 
لالیگا اخیرا گفته که بارسلونا به قانون 
1=1یعنی یک یورو هزینه در برابر یک 
یورو درآمد نزدیک شده است، اما این 
برای خرید هالند کافی نیست. لاپورتا 
وقتی دوباره در انتخابات پیروز شد، 
یک خرابه و انبوهی از بدهی تحویل 
گرفت. مارس2021 بدهی باشگاه 
یک‌میلیارد و 350میلیون یورو بود. 
لاپورتا هر‌چه را که توانست فروخت، 
ازجمله صندلی‌های ورزشگاه نوکمپ، 
استودیوی بارسا، پیش‌فروش 
درآمدهای آگهی 25سال آینده 
و... و از همه مهم‌تر توانست با چند 
بازیکن که دستمزد کلانی می‌گرفتند، 
خداحافظی کند که یکی از آنها لیونل 
مسی بود؛ البته هنوز بارسا به مسی 
بدهی دارد. سال به سال بدهی‌های 
باشگاه جبران شد و 881میلیون یورو 
از بدهی‌ها رفت و اکنون زیان بارسلونا 
به 469میلیون یورو رسیده است. 
فصل گذشته هم 90میلیون یورو 
بازپرداخت شد. لاپورتا شانس آورد 
که هم ژاوی‌ هم فلیک کار با بازیکنان 
جوان و گمنام را دوست داشتند و از 
آنها ستاره ساختند. البته برای ژاوی 
بازیکنان نامدار زیادی خریده شد، 
اما او توانست استعدادهای جوانی را 
برای فلیک به ارث بگذارد. هالند یا 
هری کین دست‌کم در کوتاه‌مدت 
بعید است جذب شوند. دکو، مدیر 
ورزشی باشگاه نیز هفته گذشته گفته 
بود بارسا به مهاجم نوک نیازی ندارد، 
چون درصورت رفتن لواندوفسکی، یک 
مهاجم به نام فران تورس در تیم هست. 
او پاری‌سن‌ژرمن را هم مثال زد که 
بدون مهاجم نوک و با شماره9 کاذب 
توانست قهرمان اروپا شود. بارسلونا سر 
خرید لواندوفسکی 20میلیون یوروی 

دیگر بدهکار است.
بنابراین‌ با قاطعیت می‌توان گفت 
شایعه خرید ارلینگ هالند، هری 
کین یا خولیان آلوارس تنها تبلیغات 
انتخاباتی است برای پیروزی در 
انتخابات ریاست باشگاه در سال2026 
که اندکی پیش از پایان فصل و 

جام‌جهانی برگزار می‌شود.

باشگاه‌های انگلیسی تابستان پول هنگفتی برای جذب مهاجم نوک دادند؛ 
انگار همه آنها به بازیکن پست شماره9 نیاز داشتند. عده‌ای از این بازیکنان بین 
باشگاه‌ها جابه‌جا شدند و برخی هم از بوندس‌لیگا آمدند. بازیکنانی مثل هویلوند 
)از منچستریونایتد به ناپولی(، رشفورد )از منچستریونایتد به بارسلونا( و جکسون 
مارتینس )از چلسی به بایرن‌مونیخ( هم قرض داده شدند. انگار همه هم‌و‌غم 
باشگاه‌های انگلیسی خرید مهاجم نوک بود. این خریدها جدا از ریخت‌وپاش 

برای خرید دیگر بازیکنان بود. به‌طور مثال منچستریونایتد 2مهاجم دیگر برای 
کناره‌ها گرفت و برای امبومو و کونیا هم ‌به‌اندازه ششکو هزینه 75میلیون یورویی 
کرد. ببینیم از بین این مهاجمان گران‌قیمت، عملکرد کدام‌شان تا اینجای فصل 
قابل‌قبول بوده است. تعدادی از آنها مانند لیام دلاپ، یوان ویسا، رندال کولو موآنی 
و دیگران به‌دلیل مصدومیت یا نادیده گرفته‌شدن، هنوز فرصت اثبات خود را 

به‌دست نیاورده‌اند. جنگ جنگ 106106کشورکشور

هیچ‌کس هیچ‌کس 

نمی‌شودنمی‌شود

28سهمیه دیگر باقیمانده به کدام تیم‌ها می‌رسد؟

رکورد پیکفورد 
در پیروزی 3بر صفر بر ولز، جردن 

پیکفورد با ثبت هشتمین کلین‌شیت 

پیاپی، رکورد تاریخی گوردون بنکس)7( 

را شکست. تیم ملی انگلیس در ۷بازی با 

هدایت توماس توخل، در ۶مسابقه 

دروازه‌اش را بسته نگه داشته 
است.

فیفادی از آخر هفته پیش آغاز شد و تا سه‌شنبه این 
هفته بازیکنان را مشغول خود می‌کند، اما هواداران 
زیادی را جلب نمی‌کند. اتفاق‌های مهمی هم در 
همان روز نخست افتاد و 2تیم دیگر به جمع تیم‌های 

صعود‌کرده به جام‌جهانی2026 اضافه شدند. 

   صعود‌کرده‌ها
تا پنجشنبه صعود 20تیم به جام‌جهانی قطعی شده 
بود، 85کشور به‌طور قطعی حذف شده‌اند و یک کشور 
به نام روسیه محروم است‌)رژیم‌ صهیونیستی محروم 
نشده( و یک کشور هم انصراف داده؛ این کشور اریتره 
است که از بیم پناهنده‌شدن بازیکنان و اعضای 
تیمش به کشورهای دیگر از حضور در مسابقات 
انتخابی کناره‌گیری کرده. برای 28جایگاه باقیمانده، 
106کشور در حال جنگ هستند. ۲0تیم راه‌یافته به 

جام‌جهانی۲۰۲۶ تاکنون:
   میزبانان: ایالات‌متحده، مکزیک و کانادا

   کونمبول: آرژانتین، برزیل، اروگوئه، اکوادور، 
پاراگوئه و کلمبیا‌

   آفریقا: مراکش، تونس، مصر و الجزایر
   آسیا: ژاپن، ایران، ازبکستان، کره‌جنوبی، اردن 

و استرالیا
   اقیانوسیه: نیوزیلند

   آسیا
در آسیا هم پلی‌آف آغاز شده؛ در عربستان و امارات و 
در 2گروه 3تیمی. روز نخست فیفادی تیم عربستان 
با مربیگری رنار توانست 3بر‌2 اندونزی را ببرد و عمان 
با کی‌روش در یک بازی کسالت‌بار با قطر بدون گل 

مساوی کرد. امروز امارات با عمان بازی می‌کند و عراق 
با اندونزی. سه‌شنبه هم 2بازی آخر برگزار می‌شود؛ 
قطر- امارات و عربستان- عراق. عمان و اندونزی روز 
آخر بازی ندارند و سرنوشت‌شان دست خودشان 
نیست. از هر گروه یک تیم مستقیم صعود می‌کند و 

تیم‌های دوم باید به ماراتن پلی‌آف ادامه دهند.

   آفریقا
مراکش و الجزایر از آفریقا به جمع صعودکننده‌ها 
اضافه شدند. در پیروزی 3بر صفر الجزایر مقابل 
سومالی، گندوز -دروازه‌بان فصل پیش پرسپولیس- 
درون دروازه این تیم بود و ریاض محرز هم گل زد. 
این پنجمین حضور الجزایر در جام‌جهانی خواهد 
بود؛ تیمی که در 2دوره قبلی این رقابت‌ها غایب بود.

   بدون سرمربی
تیم ملی هلند بدون سرمربی مقابل مالت 4بر صفر 
پیروز شد. خاکپو 2گل از روی نقطه پنالتی زد و 
ریندرز و ممفیس هم گل زدند. رونالد کومان پیش 
از این مسابقه اردوی تیم ملی را ترک کرد. دلیل او 
شخصی بود، چون همسرش دچار سرطان است و او 

باید کنارش باشد.

   رکورد اتریش
اتریشی‌ها به تیم آخر جدول رده‌بندی فیفا یعنی 
سان‌مارینو رحم نکردند و 10گل به این تیم زدند که 
4گل سهم آرناتوویچ بود. در این بازی فقط دروازه‌بان 
اتریش گل یا پاس‌گل نداشت و دیگر بازیکنان این 

تیم همگی در گل‌ها سهیم بودند.

Jordan Pickford

بهترین گلزن فصل پیش اروپا حاضر نشد به سرمربی سابقش در من‌یونایتد بپیوندد و برای رفتن به آرسنال تیم 
اسپورتینگ را تحت فشار گذاشت. مهاجم سوئدی اما هنوز نتوانسته ارزش پولی را که برایش پرداخت شده است، 
ثابت کند. البته یوکرس تلاش می‌کند. مجموع ۱۵شوت او در چارچوب در مقایسه با اکثر بازیکنان دیگر لیگ قابل 
توجه است و تنها از هالند )17از ۲۹( کمتر است. ۱۴شوت غیرپنالتی یوکرس xG ۲.۲ داشته است که او را در رتبه 
هشتم قرار می‌دهد. ۱۶ پرس یوکرس در یک‌سوم دفاعی حریف، بیشترین تعداد‌ بین تمام مهاجمان مرکزی لیگ 
در این فصل است. او بین مهاجمان از نظر سرعت دویدن )۱۴۸( و دویدن بدون توپ )۷۹( در صدر قرار دارد و از نظر 
بالاترین سرعت )۳۴.۴ کیلومتر در ساعت( در رتبه چهارم است. البته آمار 2گل غیرپنالتی در 7بازی لیگ برتر شاید 

آن چیزی نباشد که هواداران آرسنال از او انتظار داشتند.

با پیراهن نیوکاسل اسم‌ورسمی برای خودش پیدا کرد و به چهره ویژه فصل نقل‌و‌انتقالات تابستانی تبدیل شد. 
با این وجود تمرینات نیوکاسل در پیش‌فصل را تحریم کرد، چون می‌خواست به لیورپول برود. برای همین هنوز 
مهاجم سوئدی به آمادگی کامل نرسیده. او فعلا یک گل در جام اتحادیه مقابل ساوتهمپتون به ثمر رسانده که 
خیلی کم است. یک پاس‌گل هم مقابل چلسی داشت، همین! با توجه به اینکه در این فصل فقط 3بار بیش از 
۴۵دقیقه بازی کرده است، هنوز نمی‌شود گفت او ارزش هزینه 150میلیون پوندی لیورپول را نداشته است. 
ایساک در حال‌حاضر ‌26سال سن دارد و در فوتبال اروپا این سن کمی به حساب نمی‌آید. از همین‌رو او باید 

هرطور شده توانایی‌هایش را در لیورپول نشان دهد و خودش را ثابت کند.

وقتی همه باشگاه‌ها ماشین گلزنی سفارش می‌دهند و ماشین تقلبی از کار درمی‌آید

بنیامین ششکو
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بایرن‌مونیخ او را می‌خواست اما نه با قیمت بالای 90میلیون یورو. نیوکاسل وقتی دید ایساک برای رفتن به 
لیورپول بی‌تابی می‌کند، هم مهاجم اشتوتگارت را خرید‌ هم یوان ویسا از برنتفورد را. ولتماده به‌قدری خوب 
بازی کرد که همبازی ملی‌پوش انگلیسی‌اش -گوردون- در واکنش به انتقاد رومینیگه که رئیس افتخاری 
بایرن است، از عملکرد او دفاع کرد. ولتماده هنوز نیامده، گل‌های مهمی زده و نشان داده با قد بلند هم 

می‌شود تکنیکی بود. فقط 3مهاجم نوک در این فصل که همگی دقایق بیشتری در زمین حضور داشته‌اند، 
بیشتر از او اقدام به دفع توپ‌)11( کرده‌اند. ولتماده 4گل در 7بازی در تمام رقابت‌ها زده، ازجمله 3گل در 

4بازی لیگ برتر.

با رفتن داروین نونیس به الهلال و درگذشت ژوتا، لیورپول 2مهاجم خرید: اکیتیکه و ایساک. مهاجم سابق اینتراخت در هر 
سه بازی اول خود در تمام رقابت‌ها یک گل به ثمر رساند و سپس گل سرنوشت‌ساز دربی مرسی‌ساید و گل پیروزی‌بخش 
دیرهنگام مقابل ساوتهمپتون در جام اتحادیه را زد. البته شادی اکیتیکه پس از گل دوم منجر به دریافت کارت زرد دوم 
و اخراج او از زمین شد. بعد از آن او به همراه ماتتا از کریستال پالاس به تیم ملی فرانسه هم دعوت شد. اکیتیکه با ۱.۹گل 
مورد انتظار غیرپنالتی، در رتبه دهم قرار دارد. نرخ موفقیت دریبل ۶۲.۵درصدی اکیتیکه، او را به سومین بازیکن برتر 

در لیگ برتر تبدیل کرد؛ از میان بازیکنانی که حداقل ۱۰بار در این فصل دریبل زده‌اند.

3ماه پیش نخستین بازی خود را برای چلسی در جام باشگاه‌های جهان انجام داد و بلافاصله گلزنی را آغاز کرد. شروع 
پدرو در فصل 26-2025 هم چشمگیر بود؛ 2گل و 3پاس‌گل و 5مشارکت گل در لیگ برتر آمار اوست که فقط از 
هالند )10( و آنتوان سمنیو )9( کمتر است. در مورد 3پاس‌گل پدرو تا حدودی شانس هم دخیل بوده است، چرا‌که 
در مجموع 7موقعیت گل ایجاد شده او تنها 0.25پاس گل مورد انتظار )xA( ارزش داشته‌اند. حتی با اینکه لیام دلاپ 
به‌دلیل مصدومیت به‌ندرت در ترکیب اصلی حضور دارد، ژائو پدرو همچنان به جای بازی در یک پست، در تمام خط 
حمله چلسی به‌کار گرفته شده و این بر عملکردش تأثیر گذاشته است. در این فصل به‌طور میانگین پدرو در هر ۹۰دقیقه 

فقط ۱.۵شوت زده و از نظر ایجاد موقعیت شوت، یکی از پربازده‌ترین مهاجمان لیگ نبوده است.

بازیکن اسلوونیایی هنوز موفق به اثبات خودش نشده. با اینکه در 2بازی پیاپی گل زده، ولی انتظارات از او خیلی بیشتر است. 
بدشانسی‌ ششکو این است که آموریم حاضر نیست از سیستم 3دفاعه خودش و استفاده از 2مهاجم دست بکشد. در سیستم 
او مهاجم مرکزی، گنگ است. هویلوند فصل قبل چوب همین سیستم را خورد. منچستر هم گزینه مناسبی برای درخشش 
یک بازیکن نیست و تیمی است که همه بردهای 8ماه اخیرش را مقابل تیم‌های تازه‌وارد یا سقوط‌کرده یا 10نفره به‌دست 
آورده است. ششکو معمولا منزوی است و کسی به او سرویس نمی‌دهد. او را به‌خاطر قدرت سرزنی و قد بلندش آورده‌اند اما 
کسی نیست برایش سانتر کند. ششکو در بازی با چلسی در همان دقایق اول پاسی فوق‌العاده به امبومو داد و باعث اخراج 

داوید سانچس شد. در باخت به برنتفورد هم 6شوت به‌تنهایی به سمت دروازه حریف زد و 4موقعیت خطرناک گل داشت. 

هوگو اکیتیکه

نیک ولتماده

ویکتور یوکرس

الکساندر ایساک


